
1 z 6 

Evidenční číslo smlouvy: 

SMLOUVA O DÍLO 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586-2635 

zákona č. 89/2012. Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
__________________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany 

 
 
Zhotovitel:   Bc. Richard Řezáč  
Sídlo:            Na Madlenkách 1490, Mníšek pod Brdy, 252 10  
IČO:              076 51 830  

DIČ:              neplátce DPH 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
 
E-mail:   
 
Registrace ve veřejném rejstříku: Živnostenský rejstřík 
(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné 
 
 
a 
 
 
Objednatel:        Mateřská škola a základní škola Brno, Kociánka, příspěvková organizace        
Sídlo:  Kociánka 2801/6a, 612 00 Brno,  
IČO:  621 57 396 
DIČ: neplátce DPH 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 
 
Zastoupená: PaedDr. Janou Kadlecovou, ředitelkou školy  
E-mail: 
 
(dále jen „objednatel“) na straně druhé 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 
 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 
 
 

1. Základní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností 
smluvních stran při vzájemné spolupráci v oblasti  vypracování bezpečnostní dokumentace 
na 1. školské zařízení dle metodiky MŠMT pro školská zařízení. 
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění uvedené služby a díla dle smlouvy 

ve smyslu platných právních předpisů a dle metodiky MŠMT pro školská zařízení dle 
(MINIMÁLNÍ STANDARD BEZPEČNOSTI V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ z listopadu 
2024 č.j.: MSMT-19322/2024-4). 



2 z 6 

1.2.1. Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s požadavky uvedené metodiky MŠMT je: 
a) Držitelem Koncesovaného živnostenského oprávnění v oblasti bezpečnosti  

a to ostraha majetku a osob, služby soukromých detektivů. 
b) Držitelem Živnostenského oprávnění poradenská a konzultační činnost, 

zpracování odborných studií a posudků, Mimoškolní výchova a vzdělávání, 
pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

c) Držitel zvláštní odborné způsobilosti při zajišťování ochrany obyvatel                   
a krizovém řízení. 

d) Držitel zvláštní odborné způsobilosti při přípravě a realizaci hospodářských 
opatření pro krizové stavy. 

e) Absolvent kurzu bezpečnostního auditora včetně prokázání znalostí dle ČSN 
73 4400 a Metodiky ASOCIACE BEZPEČNÁ ŠKOLA.  

f) Délka odborné praxe přesahuje 5 let. 
g) Odborník s praktickými zkušenostmi s řízením a řešením mimořádných 

událostí po dobu min. 3 let, včetně znalosti školského prostředí                        
a bezpečnostních požárních předpisů.   

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je Vypracování dokumentace dle metodiky MŠMT pro školská 
zařízení dle (MINIMÁLNÍ STANDARD BEZPEČNOSTI V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ 
z listopadu 2024) 

a) Vytvoření podkladů pro evidenci bezpečnostních incidentů. Základní evidence, v níž 
se evidují, resp. ukládají, zápisy o bezpečnostních incidentech subjektu. Evidence 
bezpečnostních incidentů má významný dopad na prevenci rizik, zlepšení vnitřních 
procesů a celkové posílení bezpečnosti školy. 

b) Vypracování dokumentu "Bezpečnostní analýza" Bude se jednat o analýzu 
doporučení a stanovení priorit k zavedení bezpečnostních opatření vedoucích                      
k zodolnění objektu školy tak, aby definovala a nastavila postupy včetně hrozeb                     
a rizik. 

c) Vypracování "Bezpečnostního plánu měkkého cíle - školského zařízení" jedná se                  
o detailní dokument, který popisuje veškerá opatření a postupy nezbytné pro zajištění 
bezpečnosti v budově školy, která je potenciálním cílem útoku či mimořádné události. 

d) Vypracování "Koordinačního plánu" bude se jednat o detailní dokument, který slouží 
jako návod pro managementu organizace v situaci po závažném násilném či jiném 
incidentu. Jedná se takzvaný "návod na použití" pro případ, že by se v objektu školy, 
došlo k násilnému útoku či jiné mimořádné události. Včetně Řízeného úvodního 
nácviku. 

e) Vypracování "Zásahové karty školy pro součinnost se složkami IZS při mimořádné 
události či bezpečnostním incidentu" Zásahová karta školy slouží jako základní 
dokument pro rychlou a efektivní komunikaci mezi školou a složkami Integrovaného 
záchranného systému (IZS) při vzniku mimořádné události nebo bezpečnostního 
incidentu. Obsahuje klíčové informace o škole, její organizaci, možných rizicích                   
a postupech při řešení krizových situací 

3. Plnění smlouvy 

3.1. Místem plnění je objekt ZŠ a MŠ Brno, Kociánka, Kociánka 2801/6a, Brno. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při provádění díla bez zbytečného 
odkladu, nejdéle však vždy do 5 pracovních dnů, potřebnou součinnost, a to zejména:  

3.2.1. poskytnout zhotoviteli v elektronické podobě veškeré směrnice, řády a další 
dokumenty nezbytné k plnění díla, 



3 z 6 

3.2.2. poskytnout zhotoviteli v elektronické podobě veškerou dokumentaci požární 
ochrany zejména, požární řád, požární evakuační plány, požární poplachové 
směrnice atd.  

3.2.3. poskytovat zhotoviteli jím požadované údaje, informace, dokumenty 
související s prováděním díla, podklady, vypracováním listin, příloh apod., pokud 
jsou tyto ke splnění účelu nutné, 

3.2.4. případně vypracovat zaslaný bezpečnostní dotazník, 
3.2.5. umožnit v případě potřeby po předchozí domluvě zhotoviteli ústní konzultace, 

fotografování objektu, sběr informací na místě a přístup do všech prostor 
souvisejících s dílem. 

3.3. Je-li objednatel v prodlení s poskytnutím oprávněně požadované součinnosti a oznámí-
li to zhotovitel objednateli písemně, prodlužuje se termín pro provedení díla vždy o tolik 
dnů, o kolik byl objednatel v prodlení od okamžiku oznámení zhotovitele do doby, než 
součinnost poskytl. 

3.4. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které 
zhotovitel při uzavření smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo 
znemožní plnění smlouvy za sjednaných podmínek, je objednatel oprávněn dohodnout 
se zhotovitelem změnu dotčených ustanovení smlouvy. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele v objednatelem požadovaných 
a zhotovitelem odsouhlasených dále uvedených termínech. Zhotovitel se zavazuje 
provést dílo řádně a včas, včetně veškerých nezbytných příloh.  

3.6. Termín zahájení realizace díla je ihned po podpisu smlouvy.  

3.7. Termín odevzdání díla k případnému připomínkování objednateli je do 1. prosince 
2025. Termín odevzdání připomínek I. etapy objednatele zhotoviteli nejpozději do 5 
pracovních dní, pokud se v tomto termínu objednatel zhotoviteli nevyjádří a nesdělí mu 
konkrétní připomínky, má se za to, že dokumentaci považuje za bezvadnou. Termín 
pro odstranění případných připomínek k dílu je 15 pracovních dní. Případné změny                
ve výše stanovených termínech mohou být provedeny pouze na základě oboustranné 
písemné dohody nebo na základě článku 3.3. 

3.8. Případné změny ve výše stanovených termínech mohou být provedeny pouze na 
základě oboustranného odsouhlasení. 

3.9. Dílo bude zpracováno v v elektronické formě v českém jazyce na datovém mediu (USB 
flash disk) a to v elektronické needitovatelné podobě.  

4. Předání a převzetí díla 

4.1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat hmotné výstupy díla objednateli 
v místě plnění a objednatel je povinen dílo převzít, nebude-li vykazovat vady. 
Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými 
vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčnímu 
užívání díla, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. K převzetí díla je 
zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem. 

4.2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být 
výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo 
převezme s drobnými vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu 
uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na 
lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen vady odstranit do 30 pracovních dnů 
ode dne předání díla. 

4.3. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla i dílčího 
potvrzeno oběma smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.  

 



4 z 6 

5. Cena díla 

5.1. Cena celkem za dílo této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran jako smluvní 
ve výši 59 990,- Kč, (slovy: čtyřicet devět tisíc devět set devadesát korun českých). 
Cena je sjednána jako cena nejvyšší a nepřekročitelná. Právo na úhradu dílčí ceny 
vzniká předáním díla dle čl. 4 odst. 4.3. objednateli. 

5.2. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. 

6. Platební podmínky a fakturace 

6.1. Faktura za dílo bude vystavena po řádném předání díla objednateli. 
6.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 

závazných právních předpisů. 

- Bude-li mít faktura formální a věcné nedostatky nebo nebude obsahovat 

předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji do data splatnosti s tím, 
že zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu. 

- Důvod vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně písemně vymezen. 

- Nová lhůta splatnosti počíná běžet od začátku dnem doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury. 

6.3. Smluvní strany sjednávají, že k řádnému doručení daňového dokladu postačí 
elektronická forma doručení daňového dokladu ve formátu pdf.  

6.4. Faktura se pro účely této zakázky považuje za uhrazenou okamžikem připsáním 
příslušné částky na účet zhotovitele. Platba fakturované částky bude probíhat 
bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Splatnost platebních dokladů je 14 dnů od jejich doručení objednateli. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se 
zachováním práv a oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu 
této činnosti.  

7.2. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel 
bezodkladně na svůj náklad. O výsledku, jakož i způsobu odstranění vady je zhotovitel 
objednatele povinen informovat. 

7.3. Objednatel poskytne zhotoviteli aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu 
a formátu potřebném k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje 
použije pouze pro účel plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně bez předchozího 
souhlasu objednatele. 

7.4. Veškeré materiály (tištěné, elektronické), které objednatel obdrží od zhotovitele v rámci 
předání díla, podléhají ochraně dle ust. § 2 zák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském. 
Tyto materiály jsou určeny výlučně pro oprávněný subjekt objednavatele a nejsou dále 
volně šiřitelné. Veškeré materiály poskytnuté zhotovitelem – jejich myšlenkový obsah, 
grafická úprava a zpracování je duševním vlastnictvím zhotovitele a není dovoleno 
jejich kopírování, rozšiřování a využití pro další účely bez vědomí a písemného 
souhlasu autora/zhotovitele. Není dovoleno jejich použití k dalším činnostem mimo 
v této smlouvě uvedenému předmětu díla, vyjma poskytnutí dokumentace pro potřeby 
složek IZS. Porušení této ochrany může mít důsledky i trestně právní následky podle            
§ 270 zák. č. 40/2009 Sb. trestní zákoník, včetně uplatnění náhrady škody 
nedovoleným jednáním vzniklé.  



5 z 6 

8. Informační doložka 

8.1. Smluvní strany konstatují, že všechny informace a materiály, které si vzájemně 
poskytnou při plnění a/nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, jsou důvěrné povahy 
a/nebo představují obchodní tajemství Objednatele či Poskytovatele podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“).  

8.2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích                        
a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění předmětu této Smlouvy.  

8.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle článku 8.2 této Smlouvy znamená zejména 
povinnost zdržet se jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv 
formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity 
v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby Smluvní strany nebo potřeby třetí osoby 
anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných informací.  

8.4. Smluvní strany zodpovídají za plnění svých povinností podle článku 8.2 kromě případů, 
kdy povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z platných právních předpisů 
nebo z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu.  

8.5. Smluvní strany jsou oprávněny předat Důvěrné informace jen svým zaměstnancům, 
kteří je potřebují znát pro účely, pro něž byly poskytnuty a jen v rozsahu nezbytně 
nutném. 

8.6. Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo 
jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k předmětu této smlouvy, ať už 
přímo či odvozeně.  

8.7. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší povinnost ochrany Důvěrných 
informací stanovenou touto Smlouvou, může se druhá Smluvní strana proti ní 
domáhat, aby se tohoto jednání zdržela a odstranila závadný stav. Dále může 
požadovat přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto i v penězích, náhradu 
škody a vydání bezdůvodného obohacení. 

8.8. Zhotovitel je oprávněn zveřejnit o realizovaném projektu informace v rámci                        
tzv. referenční listiny.  

9.  Registr smluv 

9.1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním tohoto dodatku a původní Smlouvy            
o poskytování služeb či díla v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb.,                  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv                    
a  o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.                        
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy                       
o poskytování služeb či díla v otevřeném čitelném formátu. 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství, jež by 
nebylo možné uveřejnit. 

9.3. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto dodatku nebyly uveřejněny informace, 
které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců, 
jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále, aby byly 
znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu stanovenou ke zpracování a předání 
hotového díla. 



6 z 6 

10.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
chronologicky číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

10.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 
že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv                  
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 
V …………………. dne:               V …………………. dne:  
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………. ……………………………………. 
 Za zhotovitele Za objednatele 
                   Bc. Richard Řezáč PaedDr. Jana Kadlecová 

PaedDr. 

Jana 

Kadlecová

Digitálně 

podepsal PaedDr. 

Jana Kadlecová 

Datum: 

2025.07.09 

14:17:47 +02'00'

Bc. Richard 

Řezáč

Digitálně podepsal 

Bc. Richard Řezáč 

Datum: 2025.07.14 

12:15:17 +02'00'


